
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

A A
 

To 

RESOLUCION N 86.1.2ul, 01603 

ECON, GILBERTO NOVUA MONTALVO 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO, ENCARGADO MEDIANTE RESOLUCION No. 
ADA-50272, DE 4 DE SEPTIEMBRE DE 1986. 

CONSIDERANDO : 

QUE el 22 de agosto de 1986 se ha otorgado ante el Notario Primero 
ded canión Monvecristi la escritura pública 2e pumento de capital y 
reforsaa «ue estatutos ae  EXPURTACIONES E IMPORTACIONES SAN RAFAEL SARAC 
SC. LTuA. ; 

que el señor Kaefel Hereata Correa en su calluad de Gerente «de 
la compañfa, con el patrocinio del Abogado Miguel Arboleda F., ha solicí- 
taco la aprobación ae la escritura pública, a cuyo efecto ha presentado 
“tres copias certificadas de la misia; 

QUE el pepartamento de Inspección y Análisis ha presentado el 
inforae favorable N SC,DIA.1L.£86372 de 4 de julio de 1986; 

Ue €l  uepartadento uf Compañias «ae Kesponsacilicad Limitada 
de la Dirección General 0e derecho Societaris, acdianto aomerendo N'“8S. 
1,2.4.204 ue lu de septieubre de 1256, na emitido ¡informe Faworable 
para la continuación del trámite, ung vez que considera que se ha dado 
cuibiihalento a los requisitos legales respectivos; 

¿n ejercicio se las atribuciones asignadas por la señora Superinten- 
dente ae Compañtas, mediante Resolución N 35218, publicada en el Registro 
Uficial ii 404. ae 22 de Julio de 1236; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital ae ¿EXPORTACIONES 
E IMPORTACIONES SAR RAFAEL SARAC 2. LTDA.* por S/. 5'175.9u0,03 (SEIS 
MILLONES CIENTO SETENTA Y CINCO MIL SUCRES) con lo que ascienae a S/. 
65'57%.gub,oo (SEIS MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL  SUCRES), 
aíivicico en 575 participaciones de S/. 1.200,00 (UN XIL SUCRES) de walor 
cadá uñas y. 5) la reforma de estatutos constantes en la referíca escritura 
pública. 

ARTICULO SEGUADO.- — DISPOMER que un extracto de la mencionada escritura 
pública se publique, por una vez, en uno «de los diarios de mayor circula- 
ción en Santo Domingo ue los Colorados. Un ejemplar de la publicación 
aeberá entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERG.- DISPONER que el Notario Primero «del cantón Montecristi, 
tome mota al margen ae la matriz de la escritura pública que se aprueba, 
Gel conteniao «e la presente Resolución y siente razón de esta anctactón. 

ARTÍCULO CUARTO. - DISPONER que el Registrador Mercantil «el cantón 
Santo domingo de los Colorados: a) inscriba la referida escritura pública 
junto con la presente Resolución, archive una copia de «aicha escritura 
y «devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; 
y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley ae Reyistro 
y el articulo ¿3 del Código ve Comercio. 

del



REPÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS mitad 3 fñ 

"EXPORTACIONES £ IMPORTACIONES SAN RAFAEL SARAC €. LTDA.” 

ARTÍCULO ybInTu.- DISPONER que el Notarío Segundo «el cantón Santo 
bomingo Je dos Colorados anote al margen ue la matriz ue la escritura 
publica de 23 ae alciembre de 1981. por la cual se constituyó la comparta 
en referencia, que ha procedido a aumentar el capital y reformar sus 
estatutos. meaiante la escritura pública que se aprueba por la presente 
Resolución y siente razón de esta anotación. 

CUMPLICO, vuelva el expegiente. 

COMUNIQUESE.- — DADA y firmada sen la Superintendencia de Compañías, en 
Quito. a PR 

X 

Bula le 
ECON, GILBERTO HNOVOA MONTALNO. 

GA 

  

TOA o o Da : . . ; “ 
e br 002.50 InsenlldÉA Ca Rosriin ción que anto 

Ma o Ce vamoracia, ho ka or Cantrnarkor Haren” tidoas 
hs 2 A no E ARS A Sd 

Mo e yo * 2 . Cs 5 . -. 
IS simo. Gola inatado on 1 Tiber Cerartapt + - fi e, y a NN . artario ajo al / 30% yu 

"May > apra 3 CUEo enminco ee las folormdos, e siocte de cotubro “e mil novecion- 
Aa 1 2d y . o. - 

Loro ornhierta y rolaye Y] terialrarar Corgan fl incor do . . tos ; pz E od, - DOS 

em 
, - 

y - 

> mn 

Ln 

e 

pd . 
po 

e


